
UCHWAŁA NR XXV/203/2021 
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia w sprawie odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych, w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, z późn. zm.) oraz na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.), Rada Gminy Komarówka Podlaska, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach  wsparcia  i mieszkaniach 
chronionych, w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach z usługami  opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zależna jest od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, ustalonego zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w przepisach tej ustawy. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach  chronionych,  z wyłączeniem opłat za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami opiekuńczymi, kształtuje się na zasadach 
określonych w tabeli: 

Wysokość dochodu 
świadczeniobiorcy w stosunku 

do kryterium dochodowego 
określonego w ustawie z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

Procentowa wysokość opłaty za 
pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych – 
dla osoby samotnej 

Procentowa wysokość opłaty za 
pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych – 
dla osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 30% 40% 
Powyżej 150% do 200% 50% 60% 

Powyżej 200% 100% 100% 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku  z usługami opiekuńczymi, 
kształtuje się na zasadach określonych w tabeli: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F52AC8ED-BBD3-493A-9E01-5E3D0368AEF1. Podpisany Strona 1



 
Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy w stosunku 
do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Procentowa wysokość opłaty za 
pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku 
z usługami opiekuńczymi – dla 

osoby samotnej 

Procentowa wysokość opłaty za 
pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku 
z usługami opiekuńczymi – dla 

osoby w rodzinie 

Do 100% 30% 50% 
Powyżej 100% do 150% 50% 60% 
Powyżej 150% do 200% 70% 80% 

Powyżej 200% 100% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność  za  pobyt  w schroniskach  dla  osób  bezdomnych  oraz  w schroniskach z usługami 
opiekuńczymi, w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku pobytu w schroniskach  dla  osób  bezdomnych  oraz  w schroniskach z usługami 
opiekuńczymi w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym przez okres niepełnego miesiąca, odpłatność 
z tego tytułu ustala się proporcjonalnie, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych danego 
miesiąca  i mnożąc  przez  liczbę  dni  pobytu  osoby  umieszczonej,  w schronisku, ośrodku  wsparcia  lub 
mieszkaniu chronionym. 

3. Odpłatność  za pobyt w schroniskach  dla  osób  bezdomnych  oraz  w schroniskach z usługami 
opiekuńczymi, w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest wnoszona przez świadczeniobiorcę na 
rachunek bankowy ośrodka pomocy społecznej w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz w schroniskach z usługami opiekuńczymi, w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym mogą być 
zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty na wniosek własny, członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie może nastąpić w następujących przypadkach: 

a) aktualna sytuacja dochodowa świadczeniobiorcy uniemożliwia ponoszenie odpłatności w wysokości 
określonej niniejszą uchwałą, w szczególności z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej lub ciężkiej 
choroby i związanymi z tym wysokimi kosztami, 

b) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie pobytu w schroniskach dla bezdomnych, 
ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach chronionych, 

c) osoby poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

3. Decyzję administracyjną o wysokości odpłatności bądź zwolnieniu z ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach z usługami opiekuńczymi, w ośrodku wsparcia lub 
mieszkaniu chronionym wydaje kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  rzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Krupska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F52AC8ED-BBD3-493A-9E01-5E3D0368AEF1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


